
 

0050 

 

CÓRDOBA, 15 ABR 2021.- 

 

VISTO:  

 

   La Resolución Rectoral Nro. 42 de fecha 14 de abril de 2021. 

 

 

Y CONSIDERANDO:  

 

 

   Que se ha detectado un yerro involuntario en el Anexo III de la 

Resolución Rectoral Nro. 42 de fecha 14 de abril de 2021, atento a que no se indicó 

la nómina de jurados y veedores designados para la Unidad Curricular “Taller de 

Trabajo Final de Licenciatura 1 (TTFL1)” de la Licenciatura en Psicomotricidad. 

 

Que, la Oficina de Concursos ha informado a este Rectorado 

que la nómina de jurados y veedores para dicha Unidad Curricular se corresponde 

con la nómina de jurados y veedores designados para la Unidad Curricular “Taller 

de Trabajo Final de Licenciatura 2 (TTFL2)”, es decir es la misma.   

 

   Que, en virtud de ello, se entiende oportuno rectificar la 

Resolución Rectoral Nro. 42/2021 en su Anexo III en tal sentido. 

 

Que conforme a lo dispuesto por el art. 14 de la Ley Provincial 

N° 9.375, su modificatoria, Ley Provincial N° 10.206, el Decreto N° 1.080/18 y la 

Ley Provincial N° 10.704, corresponde a la Rectora Normalizadora, las atribuciones 



 

0050 

propias de su cargo y a su vez aquellas que el Estatuto le asigna a los futuros 

órganos de gobierno de la Universidad. 

    

En virtud de ello, la normativa citada y en uso de mis atribuciones; 

 

 

LA RECTORA NORMALIZADORA 

DE LA UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

  

Artículo 1°: RECTIFÍQUESE el Anexo III de la Resolución 42 de fecha 14 de Abril 

de 2021 de conformidad a lo manifestado en los considerandos precedentes, el que 

quedará redactado acorde surge del Anexo que forma parte de la presente 

Resolución. 

 

Artículo 2°: PROTOCOLÍCESE, comuníquese y archívese.- 

 

RESOLUCIÓN N° 0050.- 

 

 



 

0050 

Anexo 

ANEXO III  
  

UNIDAD ACADÉMICA: FACULTAD DE EDUCACIÓN Y SALUD  

CARRERA 
AREA DE 

CONOCIMIENTO  

UNIDAD/ES 

CURRICULAR/ES 
NÓMINA DE JURADOS 

 

VEEDOR/ES 

Licenciatura 

 en 

Psicopedagogía 

FORMACIÓN PRÁCTICA 

PSICOPEDAGÓGICA E 

INTERVENCIONES 

PSICOPEDAGÓGICAS 

Práctica I 

Eje: las demandas 

psicopedagógicas 

contemporáneas  

 

Etchegorry, Mariana 

DNI 21629904 

Juri, Marisa Isabel 

DNI 14205788 

Nakayama, Lilia 

DNI 23422553 

SUPLENTES 

 

Luque Disandro, Cristina 

Graciela 

DNI 12745859 

 

Mayorga Analía Leticia 

DNI 16159292 

 

 

 

 

Estudiantil 

 

 

 

Giráldez, 

Cintia 

DNI 

35674412  

 

 

 

Egresada 

 

Tamay, Paula 

DNI 

32411446 

 
Práctica II 

 Eje: Observación, 

análisis y 

participación de 

proyectos socio- 

comunitarios  

 

Práctica III  

Eje: Diagnóstico 

Psicopedagógico  

 



 

0050 

 

CARRERA 
AREA DE 

CONOCIMIENTO  

UNIDADES 

CURRICULARES 
NÓMINA DE JURADOS VEEDOR/ES 

Licenciatura 

 en Psicomotricidad 

  

PRÁCTICA: 

INTERVENCIÓN 

PSICOMOTRIZ EN 

DISTINTOS ÁMBITOS 

Práctica V 

Eje: Intervención 

psicomotriz en 

distintos ámbitos  

Lacerna Patricia Inés 

DNI 16555299 

 

Etchegorry Mariana 

DNI 21629904 

Avalos Cecilia 

DNI 25343496 

 

SUPLENTES  

Schojed - Ortiz Débora 

DNI 5681641 

 

García María Fernanda 

DNI 23379208 

 

 

Estudiantil 

 

 

 

 

 

 

 

Bosio Tania 

DNI 

35588239 

 

 

 

 

 

 

Egresada 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tame Virginia 

Soledad  

DNI 35283992 

  



 

0050 

CARRERA 
AREA DE 

CONOCIMIENTO  

UNIDAD/ES 

CURRICULAR/ES 
NÓMINA DE JURADOS VEEDOR/ES 

Licenciatura 

 en 

Psicomotricidad 

 

FUNDAMENTOS DE 

LA INTERVENCIÓN 

EN 

PSICOMOTRICIDAD 

Estimulación Temprana 

Schojed - Ortiz Débora 

DNI 5681641 

 

García María Fernanda 

DNI 23379208 

 

Zamboni Pedro Eugenio 

DNI 16903582 

 

SUPLENTES 

 

Avalos Cecilia 

DNI 25343496 

 

López María Eugenia 

DNI 22221731 

 

  Estudiantil 

 

 

Bettolli 

Albornoz, Ana 

Inés 

DNI 

34908282 

 

 

 

 

 

Egresada 

 

Schewe  

Sabina Laura 

DNI 25359501 

 

 

 

 

 

 

 

 
Diagnóstico Psicomotor 

Schojed - Ortiz Débora 

DNI 5681641 

 

Avalos Cecilia 

DNI 25343496 

 

López María Eugenia 

DNI 22221731 

 

SUPLENTES 

Lacerna Patricia Inés 

DNI 16555299 

    Etchegorry Mariana 

        DNI 21629904 



 

0050 

Psicosemiótica de la 

Intervención 

Lacerna Patricia Inés 

DNI 16555299 

 

García María Fernanda 

DNI 23379208 

 

López María Eugenia 

DNI 22221731 

 

SUPLENTES 

 

Heredia Estela Beatriz 

DNI 12875359 

 

Luque Disandro, Cristina 

Graciela 

DNI 12745859 

 

 

 

 



 

0050 

METODOLOGÍA DE 

LA INVESTIGACIÓN 

Y TRABAJO FINAL 

  

  

Taller  

de  

Trabajo Final de  

Licenciatura 1 

(TTFL1) 

 

  

 

Taller  

de  

Trabajo Final de  

Licenciatura 2 

(TTFL2) 

 

 

Cena Marcela María 

DNI 16720741 

 

Fernández Alicia Ruth 

DNI 11973245 

 

Mabres Marcela Edith 

DNI 16501281 

 

SUPLENTES 

 

Tejeda Sobrino, Carola del 

Valle 

DNI 21655489 

 

Valsagna Alicia Adela 

DNI 6508920 

Estudiantil 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Egresada 

 

 

 

 

Lignini,  

Antonella 

DNI 

37095553 

 

  

  

 

  



 

0050 

 

CARRERA 
ÁREA DE 

CONOCIMIENTO  

UNIDAD 

CURRICULAR 
NÓMINA DE JURADO VEEDOR/ES 

 

 

 

Licenciatura 

 En 

 Pedagogía  

Social 

 PEDAGOGÍA 
Corrientes Pedagógicas 

Contemporáneas 

López María Eugenia 

DNI 22221731 

 

Altamirano Aldo Aníbal 

DNI 22392263 

 

Mabres Marcela Edith 

DNI 16501281 

 

SUPLENTES  

 

Taschetta, Adriana de las 

Mercedes 

DNI 6679507 

 

Juri, Marisa Isabel 

DNI 14205788 

 

 

Estudiantil 

 

 

Huck Isabel Karina 

DNI 23231085 

 

Toledo Selene 

DNI 

38410393 

 

 

Egresada 

 

 

PEDAGOGÍAS 

SOCIALES E 

INTERVENCIONES 

SOCIOEDUCATIVA

S EN CONTEXTOS 

DIVERSOS  

Pedagogía y Educación 

Social Latinoamericana 

   

 

  



 

0050 

 

CARRERA 

AREA DE 

CONOCIMIENT

O  

UNIDADES 

CURRICULARES 
NÓMINA DE JURADO VEEDORES 

Profesorado 

Universitario de 

Educación 

Especial 

ORIENTACIÓN 

en SORDOS e 

HIPOACÚSICOS  

Introducción a la Lengua de 

Señas Argentina  

García María Fernanda 

DNI 23379208 

 

Romero Silvia Mónica 

DNI 13964372 

            

Rubiolo Paula Andrea 

DNI 24188799 

 

SUPLENTES 

 

Mabres Marcela Edith 

DNI 16501281 

 

Avalos Cecilia 

DNI 25343496 

Estudiante  

 

 

 

 

 

Leiva Daniela  

DNI 

35580772 

 

 

 

Valle Julieta 

DNI 40611505 

 

Egresada 

 

 

 

 

 

Talmón María 

Leticia 

DNI 29085590 

 

Inclusión educativa para 

personas Sordas e 

Hipoacúsicas  

Educación de la audición, 

habla y lenguaje 

Lengua de Señas Argentina 1 

Lengua de Señas Argentina 2 

 

 

 


